
平成	
 年	
 月吉日	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 様  
一般社団法人	
 山口県設備設計事務所協会   
会	
 長	
 	
 	
 石 	
 山	
 啓	
 司	
 	
 	
 	
  

 
 

 
拝啓	
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。同業界設計事務所の皆

様におかれましては、平素より当協会の活動に関しまして格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。  
突然のご挨拶の送付、誠に恐縮でございます。本来であれば、直に出向いてご案

内すべきところでございますが、こういったかたちでの失礼お許し頂きたいと存じ

ます。  
私どもはこの度、長年活動してまいりました山口県設備設計協会を法人組織に変

更し	
 名称を「一般社団法人  山口県設備設計事務所協会」と改めましたことを謹ん
でご報告申し上げます。  
 
 
 
 
私どもは会員の協力により建設事業の遂行に寄与し、併せて相互の業務の改善・

充実と社会地位の向上に努めもって、建築文化の興隆に尽くすことを目的として活

動しているところであります。近年では一般社会からの、環境問題とエネルギー問

題に直結する建築設備業界に対する  期待と要求要望は急上昇の機運となり、我々設
備設計事務所の重要性もめざましい高まりをみせております。つきましては、本会

の活動のより一層の充実と、設備業界全体の更なる躍進に少しでも寄与したく、設

備設計を担う貴方様のお力を当協会にも注いで頂きたい、とご案内をさせて頂いた

次第でございます。  
主旨をご理解頂きご賛同を賜りまして、正会員としてご加入頂けますと大変あり

がたく存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。  
失礼ながら、「入会申込書」を同封させていただきました。ご検討の程、よろしく

お願い申し上げます。  
	
  

協会名称、事務局住所、電話番号を変更いたしました。  
 

名称	
 	
 一般社団法人	
 山口県設備設計事務所協会  
住所	
 	
 〒 740-0021 

山口県岩国市室の木町一丁目 5-15-2	
 	
 ㈱藤沢設計	
 内  
TEL.	
   0827-24-7111（FAX 兼用）  
E ﾒｰﾙ	
 	
 	
 sansetukyou01@ymail.plala.or.jp        （担当：藤本）	
 
	
 

ご	
 挨	
 拶  

入会のご案内  



入  会  申  込  書  
	
 

一般社団法人山口県設備設計事務所協会会長	
 殿	
 

	
 

	
 

	
 

一般社団法人山口県設備設計事務所協会の趣意に賛同し正会員として入会致した

くお願い申し上げます。	
 

	
 

 
平成	
 	
 年 	
 	
 月 	
 	
 日  
 

申込者	
 	
 住 	
 	
 所  
	
 	
 	
 	
 	
 事務所名  

	
 	
 	
 	
 	
 代表者名 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ○印  

 
 
 
 

推	
 薦	
 状  
 

一般社団法人山口県設備設計事務所協会会長	
 殿	
 

	
 

	
 

私は上記、申込者を一般社団法人山口県設備設計事務所協会の正会員に責任を持

って推薦致します。  
 

平成	
 	
 年 	
 	
 月 	
 	
 日  
 

推薦者	
 	
 住 	
 	
 所  
	
 	
 	
 	
 	
 事務所名  

	
 	
 	
 	
 	
 代表者名 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ○印  

 
 

平成	
 	
 年 	
 	
 月 	
 	
 日  
 

推薦者	
 	
 住 	
 	
 所  
	
 	
 	
 	
 	
 事務所名  

	
 	
 	
 	
 	
 代表者名 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ○印  



会員規則（抜粋）  

 
 
（総	
 則）  
第１条	
 この規則は、一般社団法人	
 山口県設備設計事務所協会（以下「本会」と

いう。）定款の運営について定めるものとする。  
 
（会	
 員）  
第２条	
 定款第 7条の規定に基づく本会への入会承認基準は次のとおりとする。  
	
 	
 	
 (1)正会員、準会員、賛助会員は、定款 7条による。  
	
 	
 	
 (2)名誉会員、特別会員は、理事全員の承認を得なければならない。  
	
 	
  
（入会金）  
第３条	
 定款第 8条の規定に基づく入会金は、次のとおりとする。  
	
 	
 	
 (1)正会員	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ２０，０００円  
 
（会	
 費）  
第４条	
 定款第 8条の規定に基づく会費は、次のとおりとし一括納入とする。  
	
 	
 	
 (1)正会員	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  年額	
 	
 ３０，０００円  
	
 	
 	
 	
 設備社員 2名以上の場合は、設備社員 1名につき５，０００円加算とする。 
	
 	
 	
 	
 ただし、設備社員が準会員となる場合は免除とする。  
	
 	
 	
 (2)準会員	
 	
  団体・法人	
 	
  年額	
 	
 ２０，０００円  
	
 	
 	
 	
 	
  個人	
 	
  年額	
 	
 １０，０００円  
	
 	
 	
 (3)賛助会員  製造・販売業  年額	
 	
 ３０，０００円  
  施工業  年額	
 	
 ２０，０００円  
 
	
 	
 ２ 	
 年度途中で会員となった者は、月割による額を一括納入とする。  
	
 

	
 

	
 

※ 	
 入会金については	
 今回は免除となっております。	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


